
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Αθήνα,   24-08-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Π.Α.Π.ΕN.           Αριθ. πρωτ: 7957/91635 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
   

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Sumitomo Chemical  
 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Agro Europe S.A.S., Γαλλίας 

TELEFAX: 210 92 12 090   (δια της εταιρείας  

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε., 

Τηλέφωνο: 210 928 7211   Φλέμιγκ 15,  

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr   
  

15123-Μαρούσι) 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο-

απολυμαντικό σπόρων) RIZOLEX 50 WP (δραστική ουσία: tolclofos methyl)  »  
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   

 

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερο τα άρθρα 44 και 46 αυτού. 

2. Τον Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Tη με αριθ. Υ103/2.3.15 (ΦΕΚ 309/Β΄/2.3.15) Απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα 

“Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του Δημητρίου”. 

4. Τη με αριθ. 6252/78481/14.7.15 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ 1503/Β΄/17.7.15) με θέμα την 

“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον 

Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 

Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, 

Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του πρώην Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων”.  

5. Τη με αριθ. 6605 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο-απολυμαντικό 

σπόρων) RIZOLEX 50 WP (δ.ο. tolclofos-methyl), η οποία χορηγήθηκε με τη με αριθ. 

68443/15.3.95 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 132633/24.9.09 και 

3969/40933/15.10.14 Αποφάσεις μας. 

6. Τη με αριθμό 6479/76739/3.8.15 Απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60.469 

οριστική άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) 

RIZOLEX GOLD. 

7. Το Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.    
 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΝΥ7465ΦΘΗ-Φ1Κ



 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    

 

1. Ανακαλούμε τη με αριθ. 6605 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο-

απολυμαντικό σπόρων) RIZOLEX 50 WP (δ.ο. tolclofos-methyl), η οποία χορηγήθηκε με τη με αριθ. 

68443/15.3.95 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 132633/24.9.09 και 

3969/40933/15.10.14 Αποφάσεις μας. 
 

2. Ορίζουμε τα ακόλουθες περιόδους χάρητος για τα υπάρχοντα αποθέματα του σκευάσματος στην 

αγορά: 
 

α) Επιτρέπουμε την τιμολόγηση των υπαρχόντων αποθεμάτων του σκευάσματος από τον κάτοχο 

της έγκρισης, μέχρι τις 3-11-2015. 

β) Επιτρέπουμε την πώληση των υπαρχόντων αποθεμάτων του σκευάσματος από τις υπόλοιπες 

επιχειρήσεις χονδρικής και λιανικής πώλησης φυτοπροστατευτικών προϊόντων μέχρι τις 3-2-

2016. 

γ) Επιτρέπουμε τη χρήση των υπαρχόντων αποθεμάτων του σκευάσματος από τους επαγγελματίες 

χρήστες για ένα επιπλέον έτος από την ημερομηνία της παρ. 2β (μέχρι τις 3-2-2017). 

 

3. Οι τυχόν αδιάθετες ή μη χρησιμοποιηθείσες ποσότητες του σκευάσματος μετά το πέρας των 

ορισθεισών προθεσμιών, να επιστραφούν στην εταιρεία ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. για επανεξαγωγή ή 

καταστροφή, με ευθύνη και δαπάνες αυτής.  
 

4. Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία. 

 

 

 

 
 

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης  

Βιώσιμης Φυτικής Παραγωγής 

 

 

 

ΕΛΕΝΗ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  

 

ΑΔΑ: ΩΝΥ7465ΦΘΗ-Φ1Κ


		2015-09-07T09:54:11+0300
	Athens




